
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19» 

(МБОУ «СШ № 19») 

628624, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 76в  

ОКПО:31421391  

ОГРН: 1028600956911 

ИНН/КПП: 8603005067/860301001 

Тел./ факс: +7 3466 46 11 67 (приемная) 

Телефоны: +7 3466 43 23 80 (директор) 

+7 3466 45 60 78 (вахта) 

+7 3466 43 34 51(бухгалтерия) 

Электронная почта: school19nv@mail.ru  

Сайт: school19-nv.ucoz.ru 

  

21 сентября 2023 г.   № 538 

ПРИКАЗ 

 

 Об организации деятельности   

управляющего совета МБОУ «СШ № 19»  

в 2023-2024 учебном году 

 

  

 В соответствии с Законом «Об образовании в РФ» №273 от 29.12.2012., Законом 

ХМАО-Югры №104-оз от16.10.2006 г. «О государственно-общественном управлении в 

сфере общего образования ХМАО-Югры», с целью развития государственно-

общественных форм управления в образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Мартьяновой К.И. организовать работу управляющего 

совета МБОУ «СШ № 19» в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить состав управляющего совета образовательной организации                      

(Приложение № 1). 

3. Утвердить план работы управляющего совета, назначить ответственных на 2023-2024 

учебный год (Приложение № 2). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Мартьянову 

К.И. 

 

Директор                                                                                                             А.В. Черногалов 
 
Исполнитель 
Заместитель директора по ВР 
К.И. Мартьянова 
89821512388 

 

С приказом ознакомлены: 
 ФИО  Должность Дата Подпись 

1.  Мартьянова К.И. Заместитель директора 21.09.23  

 

  

http://school19-nv.ucoz.ru/


2 

Приложение 1 

 

Состав управляющего совета 

Представители школы: 

1. Черногалов Анатолий Владимирович, директор; 

2. Мартьянова Ксения Игоревна, заместитель директора; 

3. Гасан Ирина Викторовна, заместитель директора; 

4. Могильникова Светлана Евгеньевна, заместитель директора 

5. Шишкина Нина Максимовна, заместитель директора 

6. Ибрагимова Оксана Васильевна, заместитель директора; 

7. Репкин Геннадий Владимирович, заместитель директора; 

8. Василенко Алла Владимировна, педагог-организатор (секретарь УС). 

9. Дроздкова Анастасия Владимировна – психолог 

10. Большаков Юрий Робертович – социальный педагог  

11. Журавлёва Мария Анатольевна – классный руководитель 

12. Собко Вадим Олегович – классный руководитель 

Представители совета родителей: 

1. Кениг Дмитрий Викторович; 

2. Поварницына Елена Александровна; 

3. Юлдашева Дилдора Турсунбоевна 

4. Изиляева Анастасия Сергеевна 

5. Бабич Наталья Александровна 

6. Мамедова Вусала Сатар кызы (председатель УС). 

 

  



3 

Приложение 2 

ПЛАН РАБОТЫ 

Управляющего совета Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа №19» (МБОУ «СШ №19») 

на 2023 - 2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Сроки Темы повестки дня Ответственные 

1. Сентябрь 1. Об утверждении избранных членов управляющего 

совета. 

2. Об утверждении Положений, регламентирующих 

деятельность Управляющего совета муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №19» (МБОУ «СШ №19»): 

- об Управляющем совете; 

- о Комиссиях Управляющего совета; 

- о порядке кооптации в члены Управляющего 

совета; 

- о порядке выборов членов Управляющего совета. 

3. О согласовании Положения о Совете родителей 

(законных представителей) муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №19» (МБОУ «СШ №19») 

4. Об утверждении плана работы Управляющего 

совета на 2023 -2024 учебный год. 

5. О согласовании локальных актов, рабочих 

программ, программ материально- технического 

обеспечения и оснащения школы. 

6. Об итогах приемки школы к новому учебному году 

2023-2024 и выполнении предписаний 

контролирующих органов. 

7. Об итогах работы школы за 2019-2020 учебный год 

и задачи на 2020-2021 учебный год. 

8. О результатах ЕГЭ по итогам 2019-2020 учебного 

года. 

Разное. 

 

Мартьянова К.И. 

Черногалов А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Черногалов А.В. 

 

 

Мартьянова К.И. 

 

Мартьянова К.И. 

 

 

Заместители 

директора  

 

 

 

 

Черногалов А.В. 

 

Ибрагимова О.В. 

2. Декабрь 1. О пищевых зависимостях у детей. Причинах, 

признаках и профилактике.  

2. Об изменениях в организации питания с 01 января 

2021 года. Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания 

населения (СанПиН 2.3/2.4.3590-20).   

3. Об особенностях организации питания 

обучающихся в осенне-зимний период.  

Разное. 

Гасан И.В. 

 

 

Гасан И.В. 

 

 

Гасан И.В. 

 

3. Март 1. О соблюдении охраны труда и техники 

безопасности, санитарно-гигиенических правил.  

2. О работе с обучающимися, состоящими на учете и 

профилактике негативных проявлений у 

обучающихся. Согласование списков обучающихся, 

поставленных на внутришкольный учет.  

 

Репкин Г.В. 

 

Гасан И.В. 

 

 



4 

3. О согласовании списка учебников для заказа на 

2021-2022 учебный год, рекомендованных 

Минобрнауки России для образовательного процесса.                          

4. Особенности ГИА в 2024 году. 

5. Об организации отдыха, оздоровления и 

трудоустройства подростков в летний период.  

Разное. 

Шишкина Н.М. 

Пашкова А.Л. 

 

Ибрагимова О.В. 

Гасан И.В. 

4. Июнь 1. Об утверждении публичного доклада директора 

МБОУ «СШ №19» за 2023-2024 учебный год 

2. Публичный отчет о деятельности Управляющего 

совета за 2023-2024 учебный год. 

3. Отчет о деятельности Совета родителей за 2020-

2021 учебный год. 

4. О реализации Программы развития МБОУ «СШ 

№19» в 2020-2021 учебном году. Определение 

приоритетных направлений деятельности школы в 

2021-2022 учебном году. 

5. Об организации летнего отдыха и трудозанятости 

подростков. Согласование направлений социально-

значимой деятельности обучающихся в летний 

период. 

6.  О Перспективном планировании ремонтных работ 

МБОУ СШ №19» и работ по благоустройству 

прилегающей территорий. 

7.  О результатах образовательного процесса за 2023-

2024 учебный год: 

- учебная деятельность; 

- внеурочная деятельность. 

Разное. 

Черногалов А.В. 

 

Черногалов А.В. 

 

Председатель 

совета родителей 

Черногалов А.В. 

 

 

 

 

Гасан И.В. 

 

 

Зам.директора по 

АХР 

 

Ибрагимов О.В. 

5. В 

течение 

года 

1. Участие членов Управляющего совета в комиссии 

по распределению фонда стимулирующей оплаты 

труда работникам МБОУ «СШ №19». 

2. Согласование нормативных актов, 

регламентирующих деятельность МБОУ «СШ №19». 

3. Рассмотрение заявлений (жалоб) обучающихся, 

родителей, работников МБОУ «СШ №19». 

4. Собеседования с родителями, уклоняющимися от 

воспитания детей. 

5.  Участие в общешкольных мероприятиях, 

конкурсов, Днях открытых дверей, родительских 

собраниях, конференциях, круглых столах и т.д. 

 

 

 

 


		2023-12-15T11:39:26+0500
	Черногалов Анатолий Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




